acredite la entrega de los bienes por parte del proveedor al municipio y la recepción por 
parte de los beneficiarios, por lo que la observación se considera parcialmente solventada. 

2021-D-16066-19-1169-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
125,000.00 pesos (ciento veinticinco mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros que se generen hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las participaciones 
federales del municipio de Pátzcuaro, Michoacán de Ocampo, por la compra registrada en la 
partida presupuestal número 43101 "Subsidios a la Producción" y que no se proporcionó